號
限年存

檔
保

中國醫藥大學附設醫院函
地址;40447台中市北區育德路2號

聯絡人:劉淳儀

聯絡電話: （04）2205﹣2l2l轉46l3

傳真電話;04-22034l74

電子信箱: lcy﹫Ⅲail、cⅢuh‧org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

∣發文日期:中華民國l09年l0月22日

發文字號:院教字第l0900l5404號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

川﹣l﹟﹣】3 匕

附件:如主旨（幹細胞轉譯研究及應用研討會議程0l5404.pdf）

主旨:本院謹訂於l09年ll月2l日（週六）舉辦「40周年院慶-幹

細胞轉譯研究及應用之最新進展研討會」 ,邀請多位專家

進行細胞治療經驗分享,研討會課程表、報名及相關資訊

詳女口附件’懇請惠予公告並鼓勵貴屬相關領域人員踴躍報

名參加,請查照。

裝

﹩丁

三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處﹑三軍總醫院北投分院附設庇護工場、
三單總醫院松山分院附設民眾診療服務處、三軍總醫院附設民眾診療服務處、三
軍總醫院附設基隆民眾診療服務處、三單總醫院澎湖分院附設氏眾診療服務處、
大千綜合醫院、大束醫院、中山醫學大學附設醫院、中山醫學大學附設醫院中西
整合醫療科林榮志主任﹑中山醫學大學附設醫院兒童發展聯合評估中心﹑中山醫
學大學附設醫院醫學影像部鄭凱倫醫師、中心診所醫療財圍法人中心綜合醫院、
中國醫藥大學北港附設醫院、中國醫藥大學兒童醫院、中國醫藥大學附設醫院臺
北分院、中國醫藥大學新竹附設醫院﹑仁安醫院、仁愛醫院、仁愛醫療財圍法人
大里仁愛醫院﹑仁愛醫療財圍法人台中仁愛醫院﹑元復醫院、天主教中華聖母修
女會醫療財刖法人夭主教聖馬爾定醫院、犬主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院、天
主教花蓮教區醫療財圍法人台東聖母醫院﹑夭主教若瑟醫療財圍法人芳瑟醫院﹑
夭主教耕莘醫療財圍法人永禾口耕莘醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、天
主教聖功醫療財圍法人聖功醫院、夭主教靈醫會醫療財圍法人惠民醫院﹑夭主教
靈醫會醫療財圍法人羅東聖母醫院、夭成醫院﹑天成醫療社圍法人夭晨醫院﹑台
中慈濟醫院中醫部陳建仲主任、台中慈濟醫∣兜兒童發展聯今評估中心﹑台南市立
醫院（委託秀傳醫療社團法人經營﹚、台南市郭綜合醫院、台灣社區醫院協會、台
灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人台東馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫
療財圍法人馬偕兒童醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院、
台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人淡水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕
醫療財圍法人新竹馬偕紀念醫I睫﹑台〉瞥基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓
醫院﹑台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院﹑市立聯今醫院附設臺

正本

線

亳

第l頁,共3頁

北市私立陽明院區員工子女托嬰中心（委託社團法人新北市嬰幼兒托育協會經營

管理﹚ ﹑光田醫療社團法人光田綜合醫院﹑光田醫療社圍法人光田綜合醫院大甲
院區、光雄長安醫院﹑同仁醫院、竹山秀傳醫院、行天宮醫療志業醫療財團法人

恩主公醫院﹑佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人斗六

慈濟醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈

濟醫院﹑佛教慈濟醫療財團法人玉里慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟

醫院、佛教慈濟醫療財團法人關山慈濟醫院、佑民醫療社圍法人佑民醫院、李綜

今醫療社團法人大甲李綜今醫院﹑李綜合醫療社圍法人苑裡李綜今醫院、沙爾德
聖保祿修女會醫療財圍法人聖保祿醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院﹑秀傳

醫療財圍法人彰濱秀傳紀念醫院、阮綜今醫療社圍法人阮綜合醫院、亞洲大學附

屬醫院、奇美醫療財團法人佳里奇美醫院﹑奇美醫療財圍法人奇美醫院、奇美醫
療財圍法人柳營奇美醫院﹑怡仁綜今醫院﹑ lI台和醫院﹑東元醫療社圍法人東元綜
合醫院、東基醫療財圍法人台東基督教醫院、東華醫院、東勢區農會附設農民醫

院、林新醫療社圍法人林新醫院、林新醫療社圍法人鳥日林新醫院、板新醫院﹑

板橋國泰醫院﹑長安醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、長庚醫療財圍

法人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人桃園長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法

人高雄長庚紀念醫院﹑長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人

雲林長庚紀念醫院﹑長庚醫療財圍法人嘉義長庚紀念醫院、恆基醫療財圍法人恆

春基督教醫院﹑為恭醫療財圍法人為恭紀念醫院﹑員生醫院、員榮醫療社圍法人

員榮醫院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、振興醫療財圃法人振興醫院、益

民醫院、祐民醫院﹑財團法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈’惠醫院、財圍法人

私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院、財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會﹑高

雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營）﹑高雄

市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營﹚、高雄市立中醫醫院、高雄

市立民生醫院、高雄市立岡山醫院（委託秀傳醫療社團法人經營）、高雄市立凱旋

醫院﹑高雄市立旗津醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學經營﹚、高雄市立鳳山

醫院（委託長庚醫療財團法人經營﹚、高雄市立聯合醫院﹑高雄榮民總醫院、國立

成功大學醫學院附設醫院、國立陽明大學附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫

院、國立臺灣大學醫學院附設醫院北護分院、寶建醫療社圍法人寶建醫院、國立

壘灣大學醫學院附設醫院新竹分院、國防醫學院三軍總醫院、國防醫學院三軍總

醫院北投分院、國防醫學院三軍總醫院松山分院、國軍花蓮總醫院、國軍桃園總

醫院、國軍高雄總醫院、國軍高雄總醫院左營分院、國軍高雄總醫院左營分院附

設民眾診療服務處、國軍高雄總醫院岡山分院附設民眾診療服務處、國單高雄總
醫院附設民眾診療服務處﹑國軍憂中總醫院、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜合醫

院、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院、國泰醫療財圍法人新竹國泰綜合醫院、基

隆市立醫院﹑基督復臨安息日會醫療財圍法人覺安醫院、康寧醫療財圍法人康寧
醫院、敏盛綜今醫院、清泉醫院、惠來醫療社圍法人宏仁醫院、曾漢棋綜今醫

院、童綜今醫療社圍法人童綜合醫院、華揚醫院、新北市立聯今醫院﹑新北市新
北仁康醫院﹑新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、新泰宜婦幼醫院、義大醫

療財圉法人義大大昌醫院、義大醫療財圍法人義大癌治療醫院、義大醫療財圍法
人義大醫院﹑彰化基督教醫療財圍法人二林基督教醫院、彰化基督教醫療財團法

人南投基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人員林基督教醫院﹑彰化基督教醫療
財團法人鹿港基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院、彰化基督

教醫療財圍法人彰化基督教兒童醫院、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫

院、彰化基督教醫療財圍法人漢銘基督教醫院、維德醫療社圍法人基隆維德醫

院、臺中榮民總醫院、臺中榮民總醫院埔里分院、臺中榮民總醫院嘉義分院、臺

北市立萬芳醫院╴委託財圍法人臺北醫學大學辦理、憂北市立聯今醫院、臺北市

臘

t丁

壹i

選
頁3廷

︿
D頁2第

立關渡醫院╴委託臺北榮民總醫院經營、臺北榮民總醫院、臺北榮民總醫院玉里
分院憂東院區﹑臺北榮民總醫院玉里分院鳳林院區﹑臺北榮民總醫院桃園分院、

臺北榮民總醫院新竹分院、臺北榮民總醫院蘇澳分院、臺北醫學大學附設醫院、

臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、臺灣基督教門諾會醫療財圍法

人門諾醫院、蹙灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫I完壽豐分院﹑輔仁大學學校

財圍法人輔仁大學附設醫院、輔英科技大學附設醫院﹑澄清綜今醫院﹑澄清綜今

醫院中港分院、衛生福利部玉里醫院、衛生福利部朴子醫院﹑衛生福利部花蓮醫

院﹑衛生福利部金門醫院、衛生福利部南投醫院、衛生福利部屏東醫院﹑衛生福

利部恆春旅遊醫院、衛生福利部苗栗醫院、衛生福利部桃園醫院、衛生福利部基

隆醫院、衛生福利部新營醫院﹑衛生福利部嘉義醫院、衛生福利部彰化醫院、衛

生福利部旗山醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部臺北醫院、衛生福利部臺

東醫院、衛生福利部壘南醫院、衛生福利部澎湖醫院、衛生福利部豐原醫院、衛

生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營）、賢德醫院、戴德森醫療財圍法

人嘉義基督教醫院、營新醫院、聯新國際醫院、聯新國際醫院桃新分院﹑豐榮醫

院、醫療財圍法人正德癌症醫療基金會佛教正德醫院、醫療財圍法人徐尢智先生

醫藥基金會亞東紀念醫院、醫療財圍法人辜公亮基金會和信治癌中∣u醫院﹑醫療

財團法人羅許基金會羅東博愛醫院﹑臺灣幹細胞學會、台灣細胞醫療協會﹑台灣

再生醫學學會、中山醫學大學、中原大學、中國文化大學、中國科技大學、中國

醫藥大學、弘光科技大學、亞洲大學﹑東海大學、長庚大學、長榮大學、建國科

技大學、美和學校財圍法人美禾U科技大學、國立中興大學、國立成功大學﹑國立

陽明大學、國立雲林科技大學、國立嘉義大學、國立臺中科技大學、國立臺中教

育大學﹑國立臺北大學、國立臺北科技大學、國立臺灣大學、國立臺灣大學醫學

院附設癌醫中心醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹生醫園區分院﹑國立臺

灣科技大學、國防大學、逢甲大學﹑朝陽科技大學﹑慈濟學校財圍法人慈濟大

學、義守大學﹑嘉藥學校財圍法人嘉南藥理大學、臺北醫學大學、輔英科技大

裝

叮

學、靜宜大學

陵
副本

線

塗
頁3廷

︿
,頁3第

 1

報名網址 QR code

《中國醫藥大學附設醫院 40周年院慶系列研討會》

幹細胞轉譯研究及應用之最新進展
 時間：109年 11月 21日(星期六) 8:30~17:00

 地點：中國醫藥大學英才校區立夫教學大樓 B1國際會議廳(台中巿學士路 91號)

 主辦單位：中國醫藥大學附設醫院

 報名網址：請以 Google Chrome開啟 https://forms.gle/xeXFTMzyCfxwKzsy9

時間 主題 主講者 主持人 場地

08:30~09:00
(30分鐘)

報到 Registration

(1F大廳)

B1

國際會議廳

09:00~09:10
(10分鐘)

開幕致詞 Opening Remarks

中國醫藥大學暨醫療體系蔡長海董事長

09:10~09:40
(30分鐘)

Translational potential of induced
pluripotent stem cells (iPSCs) for
neurodegenerative disease

郭紘志副所長

李光申副院長
09:40~10:10

(30分鐘)
Regulation of hair follicle stem cells
by the external environment

林頌然特聘教授

10:10~10:40
(30分鐘)

The Mystery Beyond Stem Cell
Mechanobiology

陳志強主任

10:40~10:55
(15分鐘)

Q & A及合照

10:55~11:10
(15分鐘)

中場休息 Coffee Break 1樓廣場

11:10~11:40
(30分鐘)

Extracellular Vesicles Released from
Human Adipose-derived Stem Cells
Enhance Articular Chondrocyte
Function

何美泠特聘教授

洪士杰教授
B1

國際會議廳 11:40~12:10
(30分鐘)

Stem Cells for liver diseases:
from bench to bedside

李光申副院長

12:10~12:40
(30分鐘)

Panel Discussion
主持人：李光申副院長

12:40~13:40
(60分鐘)

中午休息

(配合防疫避免群聚，敬請與會者請自行至校外用餐)

主持人及

演講貴賓請至

6樓第二會議室

13:40~14:30
(50分鐘)

The challenges and prospectives of
cell therapy in Taiwan

石崇良常務次長

趙坤山院長
B1

國際會議廳
14:30~15:00

(30分鐘)
Progression and unmet need of
cellular therapy

林泰元副教授

15:00~15:10
(10分鐘)

Q & A

15:10~15:25
(15分鐘)

中場休息 Coffee Break 1樓廣場

15:25~16:55
(30分鐘)

Current status of cell therapy in
CMUH

鄭隆賓執行長

周德陽院長

B1
國際會議廳

16:55~16:25
(30分鐘)

Clinical application & future
progress of stem cell therapy

徐偉成教授

16:25~16:35
(10分鐘)

Q & A

16:35~17:00
(25分鐘)

Panel Discussion
主持人：鄭隆賓執行長

17:00~ 合照及閉幕致詞 Closing Remarks

https://forms.gle/xeXFTMzyCfxwKzsy9

 2

講義下載 QR code

《中國醫藥大學附設醫院 40周年院慶系列研討會》

幹細胞轉譯研究及應用之最新進展

《講者介紹》(依研討會順序)

 郭紘志副所長：中央研究院細胞與個體生物學研究所副所長

 林頌然特聘教授：台灣大學工學院暨醫學院醫學工程系教授

 陳志強主任：台北榮總皮膚部科主任

 何美泠特聘教授：高雄醫學大學醫學系生理學科特聘教授

 李光申副院長：中國附醫研究副院長、中國醫藥大學醫學系骨科學科教授

 石崇良常務次長：衛生福利部常務次長

 林泰元副教授：台灣大學醫學院藥理學科暨研究所副教授

 鄭隆賓執行長：中國附醫器官移植中心榮譽院長、中國醫藥大學暨醫療體系執行長、中國醫藥大

學醫學院醫學系學士班外科學科講座教授

 徐偉成教授：中國附醫轉譯醫學研究中心榮譽副院長

《主持人介紹》(依研討會順序)

 李光申副院長：中國附醫研究副院長、中國醫藥大學醫學系骨科學科教授

 洪士杰教授：中國附醫整合幹細胞中心主任、中國醫藥大學醫學院新藥開發研究所教授

 趙坤山院長：中國附醫癌症中心院長

 周德陽院長：中國附醫院長、中國醫藥大學醫學院生物醫學研究所教授

《注意事項》

1.本研討會為免費參加，敬請事先報名，限額 165名，報名至額滿為止；

請以 Google Chrome開啟 https://forms.gle/xeXFTMzyCfxwKzsy9報名。

2.配合防疫措施：

(1)敬請與會人員務必配戴口罩及勤洗手，並保持社交距離；主辦單位將

確實執行人流管制及環境清消，並請務必配合採取實名制及量測體溫。

(2)避免群聚，中午敬請與會者請自行至校外用餐。

3.響應環保及無紙化：

(1)請自備環保杯。

(2)敬請自行下載講義，主辦單位不提供紙本講義。

https://drive.google.com/drive/folders/1th9HtCAiLcR6S4Ue04ZIx9UEQOafXV1q?usp=sharing

4.其他注意事項：

(1)建議可攜帶外套與會。

(2)不提供停車優惠，請多利用大眾交通工具。

(3)本課程申請西醫師繼續教育積分認證中。

(4)本院保留修改議程之權利。

5.聯絡人：中國醫藥大學附設醫院 教學部 劉淳儀專員 04-22052121#4613、lcy@mail.cmuh.org.tw

https://forms.gle/xeXFTMzyCfxwKzsy9
https://drive.google.com/drive/folders/1th9HtCAiLcR6S4Ue04ZIx9UEQOafXV1q?usp=sharing

 3

《交通資訊》

一、中國醫藥大學英才校區：台中市北區學士路 91號

二、前往方式：

搭公車

1. 仁友公車 25號，由干城站到僑光科技大學，經學士路於「中國醫藥大學」站下車，步行 1-2分鐘

2. 統聯客運 61號，由台中車站到大雅，經學士路於「中國醫藥大學」站下車，步行 1-2分鐘

3. 統聯客運 77號，由統聯轉運站到慈濟醫院，經學士路於「中國醫藥大學」站下車，步行 1-2分鐘

4. 統聯客運 1658號，由台中高鐵站到台中公園，經學士路於「中山堂」站下車，步行 1-2分鐘

5. 台中客運 35號，由僑光技術學院到南區區公所，經學士路於「中國醫藥大學」站下車，步行 1-2

分鐘

6. 台中客運 6131號，由民俗公園到竹仔坑，經學士路於「中國醫藥大學」站下車，步行 1-2分鐘

7. 巨業客運 67號，由東海別墅到台中火車站，經學士路於「中山堂」站下車，步行 1-2分鐘

8. 阿囉哈客運 18號，由朝馬站到干城，經學士路於「中國醫大學」站下車，步行 1-2分鐘

自行開車

1. 走國道 1 號

o 南下：由 174.2K大雅交流道下，經中清路→大雅路左轉英才路，與學士路交叉口

o 北上：由 178.6K台中交流道下，經中港路左轉英才路，與學士路交叉口

2. 走國道 3 號

o 南下：由 176.1K沙鹿交流道下，經中清路→大雅路左轉英才路，與學士路交叉口

o 北上：由 209.0K中投交流道下，經中投快速道路→五權南路→五權路左轉學士路

3. 停車資訊：

o 五權立體停車場(平面車位)(台中市北區五權路 499號，電話：04-22248882)

o 中正公園地下停車場(平面車位)(台中市北區學士路 108 號，電話：04-22361568)

搭高鐵

高鐵台中站免費接駁專車延伸至本校發車（統聯客運），分別於【台中站 6號出口 13號月台】及【學

士路「中國醫藥大學」市公車站牌(中山堂前)】上車，車程約 40分鐘。

中國醫藥大學

英才校區

http://www.cmu.edu.tw/images/bus_25.jpg
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_61.gif
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_77.gif
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_1658.gif
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_35.jpg
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_6131.jpg
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_67.jpg
http://www.cmu.edu.tw/images/bus_18.jpg